

*Martin Olsen Holding ApS  
Kong Gustafsvej 49  
3730 Nexø*

*CVR-nummer: 32308236*

**ÅRSRAPPORT**  
*1. januar - 31. december 2017*

(4. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30/5 2018



Martin Olsen  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning ..... 3

Den uafhængige revisors revisionspåtegning ..... 4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger ..... 7

Ledelsesberetning ..... 8

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

Anvendt regnskabspraksis ..... 9

Resultatopgørelse ..... 11

Balance ..... 12

Noter ..... 14

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

Martin Olsen Holding ApS  
Kong Gustafsvej 49  
3730 Nexø

Telefon: 20 23 73 05  
E-mail: mo@sellesborg.dk

CVR-nr.: 32 30 82 36  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Martin Olsen

**Pengeinstitut**

Danske Bank A/S  
Store Torv 12  
3700 Rønne

**Revisor**

Rønne Revision I/S  
Store Torvegade 12, 1  
3700 Rønne

**Revisorteam**

Anders Kofoed  
Kristina Nielsen

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er at være holdingselskab.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. 146, hvilket anses for at være tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 396, og en egenkapital på t.kr. 349.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Efter regnskabsårets afslutning er selskabets anparter i moderselskabet afhændet.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2018**

Der forventes faldende aktivitet, idet man efter afhændelse af anparterne i Sellesborg Entreprenørfirma ApS, har købt sig ind med en ejerandel på 35% i SEByg Bornholm ApS.



RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

	2017	2016 kr. 1000
Indtægter af kapitalandele .....	151.446	95
1 Andre eksterne omkostninger.....	-8.125	-8
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>143.321</b>	<b>87</b>
Andre finansielle indtægter .....	1.407	1
Andre finansielle omkostninger .....	-576	-1
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>144.152</b>	<b>87</b>
2 Skat af årets resultat.....	1.560	2
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>145.712</b>	<b>89</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	151.446	95
Overført resultat.....	-5.734	-6
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>145.712</b>	<b>89</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017  
 AKTIVER

	2017	2016 kr. 1000
3 Kapitalandele i associerede virksomheder .....	375.000	224
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>375.000</b>	<b>224</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>375.000</b>	<b>224</b>
Udskudt skatteaktiv .....	6.818	6
4 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse .....	14.681	13
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>21.499</b>	<b>19</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>21.499</b>	<b>19</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>396.499</b>	<b>243</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017  
PASSIVER

	2017	2016 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	50.000	50
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	325.000	174
Overført resultat.....	-26.378	-20
<b>5 EGENKAPITAL.....</b>	<b>348.622</b>	<b>204</b>
Kreditinstitutter .....	0	1
6 Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	16.493	15
7 Anden gæld.....	31.384	23
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>47.877</b>	<b>39</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>47.877</b>	<b>39</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>396.499</b>	<b>243</b>
8 Eventualposter mv.		
9 Ejerforhold		

## NOTER

	2017	2016 kr. 1000	
<b>1 Andre eksterne omkostninger</b>			
Revisorhonorar .....	8.125	8	
<b>Andre eksterne omkostninger i alt.....</b>	<b>8.125</b>	<b>8</b>	
<b>2 Skat af årets resultat</b>			
Regulering af udskudt skat .....	-1.560	-2	
<b>Skat af årets resultat i alt.....</b>	<b>-1.560</b>	<b>-2</b>	
<b>3 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>			
Kostpris, primo .....	50.000	50	
Kostpris 31. december 2017	50.000	50	
Op- og nedskrivninger primo .....	173.554	79	
Årets resultatandele .....	151.446	95	
Op- og nedskrivninger 31. december 2017	325.000	174	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>375.000</b>	<b>224</b>	
Kapitalandele i associerede virksomheder kan specificeres således:			
<b>Navn, Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Resultat</b>
Sellesborg Entreprenørfirma ApS	24,88%	2.963.375	1.714.354
<b>4 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>			
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse .....	14.681	13	
<b>Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse i alt.....</b>	<b>14.681</b>	<b>13</b>	

Hovedstolen udgør kr. 14.681. Mellemværende er forrentet med 10% svarende til kr. 1.347.

## NOTER

	Primo	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
<b>5 Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital .....	50.000	0	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	173.554	151.446	325.000
Overført resultat.....	-20.644	-5.734	-26.378
	<u>202.910</u>	<u>145.712</u>	<u>348.622</u>

	2017	2016 kr. 1000
<b>6 Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>		
Leverandører af tjenesteydelser .....	9.290	8
Skattekontoen .....	2.203	2
Revisorhonorar .....	5.000	5
<b>Leverandører af varer og tjenesteydelser i alt.....</b>	<u>16.493</u>	<u>15</u>
<b>7 Anden gæld</b>		
Sellesbøg Holding ApS .....	23.384	23
Sellesbørg Entreprenørfirma ApS .....	8.000	0
<b>Anden gæld i alt.....</b>	<u>31.384</u>	<u>23</u>

**8 Eventualposter mv.****Eventualaktiver**

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

**Eventualforpligtelser**

Der påhviler ikke selskabet forpligtelser ud over, hvad der fremgår af balancen.

NOTER

2017                      2016  
kr. 1000

**9 Ejerforhold**

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% af anpartskapitalen på kr. 50.000.

Martin Olsen  
Kong Gustafsvej 49  
3730 Nexø